quod valdè sunt, et non sunt de his uribus, quas in possessionem accepturus es.

46. De his autem civitatibus, quæ dabantur tibi, nullum omnino permittes vivere:

47. Sed interficies in ore gladii, Hethæum videlicet, et Amorrhæum, et Chananeum; Pherezæum, et Hevæum, et Jebuseum; sicut præcepit tibi Dominus Deus tuus:

48. Ne fortè doceant vos facere cunctas abominaciones, quas ipsi operati sunt diis suis: et peccetis in Dominum Deum vestrum.

49. Quando obsederis civitatem multo tempore, et munitionibus circumdederis ut expugnes eam, non succides arbores de quibus vesci potest, nec securibus per circuitum debes vastare regionem: quoniam lignum est, et non homo, nec potest bellantium contra te augere numerum.

20. Si qua autem ligna non sunt pomifera, sed agrestia, et in cæteris apta usus, succidos, et construye máquinas, hasta que cortales, que contra te dimicat.

CAPÍTULO XXI.

Como se ha de expiar el homicidio, que fuere oculto. De la mujer que se hace cautiva en la guerra: del hijo desobediente y rebelde. Cadáveres de los que morian en un leño.

1. Quando inventum fuerit in terra, quam Dominus Deus tuus daturus est tibi, hominis cadaver occisi, et ignorabitur cædis reus,

2. Egredientur majores natu, et iudices tui, et metientur à loco cadaveris singularum per circuitum spatia civitatum:

3. Et quam viciniorem cæteris esse perspexerint, seniores civitatis illius tollent vitulam de armento, quæ non traxit jugum, nec terram scidit vomere,

4. Et ducit eam ad vallem asperam atque saxosam, quæ nunquam arata est, nec semen-tem recepit: et cadent in ea cervicis vitulae:

1 En la tierra de Chanaán.

2 S. AUGUSTIN in *Josue*, *Quæst. X.*, justifica esta guerra, no obstante la falta de equidad que á primera vista aparece en los conquistadores, que los atacan sin haberles hecho daño alguno, diciendo: *Sin duda es justo aquel género de guerra que manda el Señor, en quien no cabe iniquidad, y que sabe lo que á cada uno se ha de guardar; porque en semejante guerra el ejército no se ha de tener por autor de ella, sino por ministro y ejecutor.*

3 MS. 3 y FERRAR. *Porque non abesen á vos.*

4 Que ellos mismos han cometido en falso y detestable culto de sus dioses.

5 G. R. *Que el árbol no es hombre que venga contra ti en el cerco.* La Vulgata es conforme á la versión de los LXX, y ambos leyeron el Hebreo, que está más conciso, con interrogacion que contiene la negacion. Esta ley la puso el Señor no en perjuicio y daño de los conquistadores, sino atendiendo á sus ventajas y provecho.